GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

INFRtESTRtJTURSEDURBI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA

RODOVIÁRIA DE SERGIPE - DER/SE

AVISO DE ADIAMENTO "SItIE DIE" - CONCORRÊNCIA N°01/2023

O Departamento Estadual de lnfraestrutura Rodoviária de Sergipe -
DER/SE, por sua Comissão Especial Mista de Licitação - CEML, com
base no § 40  do artigo 21 da Lei n° 8.66611993, torna público o
adiamento "sine die" do procedimento licitatório referente à
Concorrência no 0112023, que tem como objeto a "Seleção de
empresa ou consórcio de empresas para prestar, na respectiva
Ama de Operação, os Serviços Rodoviários ~municipais de
Transporte Coletivo de Passageiros (Serviço Regular), rodoviário
e suburbano, em regime de Concessão Comum', em razão do
provimento das Impugnações apresentadas em face do respectivo
Edital, que demandará a remessa do Plano Diretor do Sistema de
Transporte Intermunicipal (PDTI) de Passageiros do Estado de
Sergipe que fundamenta o referido instrumento convocatório à
Assembleia Legistativa do Estado de Sergipe para análise e
aprovação prévia.

Aracaju/SE, 5 de maio de 2023.

Frederico Galindo de Góes
Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação